latio et quodammodo talis est
HEREDI MEO DARI SPONDES?
quae sane inutilis est.

Inst. 3, 19, 13.

§ 101. Quaecumque de morte
diximus, eadem et de capitis
deminutione dicta intellegemus.

§ 102. Adhuc inutilis est
stipulatio, si quis ad id quod
interrogatus erit, non respon-
derit, ueluti si sestertia x a te
dari stipuler et tu sestertia v
promittas, aut si ego pure sti-
puler, tu sub condicione pro-
mittas.

Inst. 3, 19, 5.

§ 103. Praeterea inutilis est
stipulatio, si ei dari stipulemur,
cuius iuri subiecti non sumus.
unde illud quaesitum est, si
quis sibi et ei cuius iuri sub-
iectus non est dari stipuletur,
in quantum ualeat stipulatio.
nostri praeceptores putant in
uniuersum ualere et proinde ei
soli qui stipulatus sit solidum
deberi, atque si extranei nomen
non adiecisset. sed diuersae
scholae auctores dimidium ei de-
beri existimant, pro altera uero
parte inutilem esse stipulationem.

Inst. 3, 19, 4.

103 a. Alia causa est | —
DARI SPONDES? | — solidum
deberi et me | solum — etiam
Titio —.

§ 104. Praeterea inutilis est
stipulatio, si ab eio stipuler qui
iuri meo subiectus est, item si
is a me stipuletur. (sed) seruus
quidem et qui in mancipio est
et filia familias et quae in manu
est non solum ipsi, cuius iuri
subiecti subiectaeue sunt, obli-
gari non possunt, sed ne alii
quidem ulli.

Inst. 3, 19, 6.

§ 101. What is said of death
must also be understood of capitis
deminutio.

§ 102. Another cause of nullity
is the want of correspondence
between the question and answer;
if I stipulate, for instance, for ten
sestertia and you promise five, or
if you meet my absolute stipula-
tion by a conditional promise.

§ 103. No valid stipulation can
be made to convey a thing to a
third person to whose power the
stipulator is not subject, whence
the question has been mooted
to what extent a stipulation in
favour of the stipulator and such
a stranger to the contract is valid.
My school hold that it is valid for
the whole amount stipulated, and
that the stipulator is entitled to
the whole, just as if the stranger
had not been mentioned. The
other school hold that he is only
entitled to one moiety, and that
the stipulation is of no effect as
to the other.

§ 103 a. It is a different case
if you promise to convey some-
thing to me or Titius, for then
the whole is due to me, and I
alone can sue on the stipulation,
though the debt may be dis-
charged by payment to Titius.

§ 104. No valid stipulation can
be made between a person under
power and the person to whom he
is subject. In fact a slave, a person
in domestic bondage (mancipium),
a daughter of the family and a
wife subjected to the hand of a
husband, can incur an obligation
neither to the person in whose
power or mancipium they are,
nor to any other person.